
 

ATTO
N.  51  DEL  11/02/2019

OGGETTO

SUA-PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELLE 
STRUTTURE  SPORTIVE  DI  CADELBOSCO  SOPRA  PER  IL  PERIODO  0/04/2019-
31/03/2121. CIG. 774663449B. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di  Reggio 
Emilia ha istituito, ai sensi dell'art.1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica 
Appaltante  provinciale  previa  delega di  funzione da parte  del  Comuni,  delle  Unioni  di  
Comuni e delle ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di 
lavori, servizi e forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione 
consiliare  n.  37  del  26  ottobre  2017  è  stato  approvato  uno  schema di  convenzione, 
coerente con la disciplina di cui al  D.Lgs.vo n. 50/2016 “Codice dei Contratti  pubblici”, 
modficato con decreto n. 56/2017;

Atteso che:
l'Unione Terra di Mezzo, di cui il Comune di Cadelbosco di Sopra fa parte, ha approvato il  
predetto schema di convenzione con deliberazione consiliare n. 26 del 26 settembre 2017;

- l'Unionei cui sopra ha trasmesso alla Provincia la determinazione a contrattare n. 773 del 
17/12/2018, il  Capitolato di Gara e la Relazione Tecnico illustrativa per la procedura di  
“affidamento in concessione delle strutture sportive di Cadelbosco Sopra comprendenti il  
complesso  di  via  G.  Galilei  e  la  palestra  sita  nella  frazione  di  Zurco  per  il  periodo 
1/04/2019-31/03/2021”, mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs 50/2016,  
con  aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa 
individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  come  disposto  dall'art.  95, 
comma 2 del decreto stesso;

con Atto del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 944 del 21/12/2018 è stato disposto di 
svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto dell'Unione Terra di Mezzo per la 
gestione della procedura di gara predetta;

-  in  data  31/12/2018 è  stato  pubblicato  il  Bando di  Gara  prot.  n.  31616 ed è stato 
stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 
31 gennaio 2019 alle ore 12,00;

- alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

Il Traghettino Associazione Sportiva 
Dilettantistica

91083490358/01833180357

Atteso che:

occorre  altresì  procedere  alla  nomina,  ai  sensi  dell'art.  216,  comma 12 del 
D.Lgs. 50/2016 e del decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 
2016, della commissione giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà 
alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico;

Atto N. 51 del 11/02/2019 
pag. 2/4



sulla base delle indicazioni pervenute dall'Unione predetta, la commissione ha la seguente 
composizione:

•  Massimo Catelli, Responsabile Settore VI del Comune di Montecchio Emilia di n 
qualità di Presidente;

• Roberto  Ramolini,  funzionario  tecnico  presso  il  Comune  di  Bagnolo  in  Piano 
-Unione Terra di Mezzo, in qualità di componente;

• Antonella Rosso  Istruttore Tecnico Amministrativo presso l'Area Cultura, Sport e 
Politiche Giovanili dell'Unione Terra di Mezzo, in qualità di componente.

L'incarico di segretario verbalizzante sarà svolta dalla sig.ra Elisa Sarzi Sartori, funzionaria 
dell'Area Cultura, Sport e Politiche Giovanili dell'Unione Terra di Mezzo;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per la procedura concorsuale di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

•  Massimo Catelli, Responsabile Settore VI del Comune di Montecchio Emilia di n 
qualità di Presidente;

• Roberto  Ramolini,  funzionario  tecnico  presso  il  Comune  di  Bagnolo  in  Piano 
-Unione Terra di Mezzo, in qualità di componente;

• Antonella Rosso  Istruttore Tecnico Amministrativo presso l'Area Cultura, Sport e 
Politiche Giovanili dell'Unione Terra di Mezzo, in qualità di componente.

L'incarico di  segretario  verbalizzante sarà svolta  dalla  sig.ra  Elisa Sarzi  Sartori,  
funzionaria dell'Area Cultura, Sport e Politiche Giovanili dell'Unione Terra di Mezzo

di dare inoltre atto che, ai  sensi  dell'art.  29 del D.Lgs. 50/2016, il  presente 
provvedimento, unitamente ai curricula e alle dichiarazioni ex art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 dei componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul 
sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 51 del 11/02/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 11/02/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 51 del 11/02/2019 
pag. 4/4


